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همین صفحه

سخــــن روز

وقتی سیاست های کلی نظام به توصیه مقام رهبری 

در سال 1395 به شورای نگهبان ابلاغ شد تا انتخابات 

1400 خبری از این سیاست کلی نبود. چند روزی 

مانده به نام نویسی ناگهان شورای نگهبان به فکر ابلاغیه 

سیاست های کلی افتاد و درصدد برآمد آن بخش از 

اشکالاتی که به زعم شورای نگهبان در قوانین مربوط به 
انتخابات وجود دارد را ...

دراینبیستروزچهاتفاقیمیافتد؟

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

چند روزی است که خبر فرزندکشی پرونده بابک خرمدین 

سایر اخبار به خصوص حوادث جنایی و قتل های خانوادگی که 

همزمان با این پرونده در جاهای مختلف کشور اتفاق افتاده 

است را تحت الشعاع خود قرار داده است. بدون تعارف بگویم 
که با عنایت به آمار بالای قتل های ...

برخلاف گفته آقای کدخدایی، سخنگوی شورای 

نگهبان اتفاقا تمام نظام های سیاسی در جهان به دنبال 

افزایش مقبولیت و مشروعیت خود هستند؛ چراکه افزایش 

مشارکت و حمایت همه جانبه مردم از ساختار سیاسی در 

هر کشوری عملا به تولید قدرت و تقویت حاکمیت دولت  
در همه ابعاد و سطوح آن کشور ...

درامتدادقتل

تاثیرکاهشمشارکتبرآیندهسیاستخارجی

صفحه2

نعمت احمدی
حقوقدان

عبدالصمد خرمشاهی
حقوقدان

سید جلال ساداتیان

سفیر سابق ایران در انگلستان 

همین صفحه
   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی
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آرمان ملی:  دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: دولت 

آقای روحانی در تصمیم گیری ها به شدت تحت تأثیر 

فضای مجازی بود ولی کافی نبود. حادثه آبان به نظر من 

به دلیل عدم شناخت تحول جهانی و جهانی شدن ...

آرمان ملی:گفت و گوی 4 ساعته علی لاریجانی در کلاب 

هاوس برگزار شد و او به سوالات در زمینه های مختلف 

پاسخ داد. ساعتی بعد اکانت او در توئیتر مسدود شد و 

یکی ازرسانه ها این اتفاق را به دلیل حمله سایبری ها ...

پاسخ مبهم دبیرشوراي عالي فضاي مجازي 
 

درباره ايجاد محدوديت ها:

فيلترينگ كلاب هاوس؟
-    قانوني بوده نبوده!

 يکی از دلايل حادثه آبان 98 اين بود 
که اصلا به اطلاع ملت نرسیده بود

 »آرمان ملی« از حواشی نامزدی 
علی لاريجانی گزارش می کند:

 عملكرد    در صداوسيما 
پرسش محوري از لاريجاني

 محمد عطريانفر: رقابت نهايی از آن 
لاريجانی و جهانگیری است

   

 صهيونيست ها 
 ناچار شدند 
 شكست 
را بپذيرند

 پیام مهم رهبرانقلاب درپی پیروزی 
مقاومت ملت فلسطین:

گزارش »آرمان ملی« از تبعات جدی کم آبی در سال 1400:

امـسال جـانوران هم تـشنه مي مانند
صفحه8

   باروري ابرها را - نه تنها در تابستان- بلکه تا پايان نیمه پايیز، مي بايست بسیار جدي گرفت

   کشور، خشك ترين سال را پیش رو دارد و روند تخريبي محیط زيست نیزشتاب بیشتري خواهد گرفت

صفحه2صفحه 8

»آرمان ملی« از نگرانی بانك مرکزی درباره 

طرح اصلاحی مجلس گزارش می کند:

پیچبهارستاننشینان
براینظامبانکی!

   استقلال بانك مرکزي 
با مديريت شورايي نابود مي شود

آرمان ملی: مجلس طرحی برای تغییر 

ساختار بانک مرکزی ارائه داده و معتقد 

است که این طرح می تواند به استقلال 

بانک مرکزی کمک و نظام پولی و مالی 

کشــور را بهبود ببخشــد. درحالیکه 

مســئولان بانک مرکزی و اقتصادانان 

نســبت به این هدف شــبهه دارند و با 

نگرانی از تصویب این طرح معتقدند که 
طرح مجلس...

صفحه7

صفحه4
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عبدالرضا فرجی راد در گفت و گو با »آرمان ملی«:

»ورود آمريكا به اقتصاد ايران« 
باعث بقاي برجام مي شود

FATF تصويب 
در انتظار توافق در وين

شریعتمداری؛ کاندیدای نهایی 
کارگران و بازنشستگان

وبا»آرمانملی«ازگرههایاصلیمیگوید:
حسینانصاریراددرگفتوگ

 مذاكره مستقيم با آمريكا
 - مشاركت مردم 

در انتخابات
مگر دشمنی با آمريکا جزئی الزام آور در 

سیاست خارجی ايران است؟

 حمايت اصلاح طلبان ازلاريجانی 
زيان بارتر از  روحانی است

صفحه11

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

سر مقاله : سید مصطفی هاشمی طبا

 مناظرات انتخاباتی 
تعیین کننده است

سیدمحمد غروی 

 ظرفیت روانی 
نامزدهای انتخابات 

سیدحسن موسوی چلك

 جمعیت دستوری 
افزايش پیدا نمی کند

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
عزت ا... يوسفیان ملا :

 لاريجاني به دعوت لیدر 
اصولگرايان آمد

صفحه3

بیانیه وزرای امور خارجه سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و 

انگلیس نشان دهنده آن است که پیشرفت قابل قبولی در مذاکرات 

صورت گرفته است. طرف های اروپایی، روسیه و چین خواستار 

تمدید توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد ادامه 

بازرسی ها بر روی فعالیت هسته ای ایران شدند، بر این اساس بود 

که آقای سید عباس عراقچی اعلام کرد طرف های برجامی برای 

مذاکره و مشورت به پایتخت های خود باز می گردند. به رغم اینکه 

طرف اروپایی بر پیشرفت در مذاکرات اذعان کرده اند، اما معلوم 

است که ایران هنوز نظر مثبت خود برای تمدید توافق با آژانس 

را اعلام نکرده، برای همین است که آقای عراقچی به کشور باز 

می گردد تا با مقامات ارشد در این مورد گفت وگو کند، به نظر 

می رسد که به احتمال زیاد ایران با تمدید این توافق موافقت 

خواهد کرد. نظارت آژانس بیشتر از تعهداتی است که ما در قبال 

پروتکل الحاقی پذیرفتیم، از سوی دیگر اینکه فعالیت هسته ای 

ایران کاملا صلح آمیز است، بنابراین به احتمال زیاد توافق ایران 

و آژانس برای سه ماه دیگر تمدید خواهد شد. با توجه به وضعیت 

اقتصادی به لغو تحریم ها نیاز داریم و اگر شرایط فراهم شود که 

دولت آینده با حجم تحریم های کمتری مواجه شود، در همین 

ابتدای کار با دردسر کمتری روبه رو خواهد شد، لذا مهم است 

که برای لغو تحریم ها و بازگشت آمریکا به برجام به توافق نهایی 

دست پیدا کنیم هرچند که ممکن است این امر زمانبر باشد، اما 

در نهایت احیای برجام صورت خواهد گرفت. نمایندگان مجلس 

یازدهم اعلام کردند که آمریکا باید کل تحریم ها را بردارد یا ایران 

به تعهدات خود عمل نمی کند، اینکه کل تحریم ها برداشته شود 

خوب است و مردم هم استقبال می کنند، اما آنچه در قالب مذاکره 

صورت می گیرد بحث دیگری است، اگر قرار باشد در مذاکرات 

بین المللی هر طرفی هر چیزی که می خواهد را به دست بیاورد، 

ادامه صفحه 11

شمارشمعکوسبرایاحیایبرجام

راهناهمواررئیسیبرایرسیدنبهپاستور

سید ابراهیم رئیسی پایگاهِ رأیِ مشخص و تعریف شده ای بین 

نیروهای اصطلاحا ارزشی و انقلابی دارد، اما این برای پیروزی او 

در انتخابات کفایت نمی کند؛ چرا که سقفِ آرای این قشر بسیار 

بعید است از هفت میلیون رأی تجاوز کند. بنابراین، آقای رئیسی 

برای پیروزی، ناگزیر به جلب رأی بخشی دیگر از جامعه است که 

گرایش های متفاوتی نسبت به »نیروهای ارزشی« دارند؛ برای این 

مقصود اما او با دو مانع روبه روست. مانع نخست، مواضع مبهم او در 

موردِ تعامل با جامعه جهانی به خصوص اروپا و آمریکا و همسایگانِ 

عرب ایران در جنوب خلیج فارس است. در واقع، گذشته از جمعیتی 

که از انتخابات به عنوان امری تأثیرگذار در زندگی خود به کلی 

قطع امید کرده اند، آن دسته از اقشاری هم که با توقعِ بهبود شرایط 

زندگی خود همچنان گوشه چشمی به رئیس جمهور آینده دارند، 

مسیر آن را جز از طریق لغو کاملِ تحریم های بین المللی، که مستلزم 

رابطه ای کم و بیش عادی با جهان غرب است، ممکن نمی دانند. از 

این رو، لحن مبهم آقای رئیسی در مورد نوع تعامل با جهان، کمکی 

به جذب رأی این اقشار به سمت او نمی کند. در این میان، رقبای او 

مشخصا علی لاریجانی یا اسحاق جهانگیری در مناظرات احتمالی، 

خواهند کوشید رئیسی را به شفاف گویی در این مورد وادار سازند. 

قاعدتا اصرار رئیسی بر این نکته که خواهان بیشترین تعامل با جامعه 

بین المللی است، اما جامعه بین المللی در آمریکا و چند متحد آن 

خلاصه نمی شود، هیچ مخاطبی را اقناع نخواهد کرد. بنابراین او 

اگر بخواهد به کلی گویی های بیهوده و بی پایه و اساس متهم نشود 

باید نظر خود را در مورد احیای برجام، چگونگی لغو تحریم ها و نوع 

رابطه با آمریکا روشن و دقیق مطرح کند. چنین کاری اما برای 

او دردسرساز خواهد شد؛ چرا که اگر برای جلب آرای اصطلاحا 

خاکستری از تعامل با غرب و ضرورت احیای برجام و پذیرشِ عواقب 

آن سخن بگوید، سبب ناخشنودی پایگاه رأی ثابت خود خواهد شد 

و اگر بخواهد برای خشنودی این دسته، به نفی برجام و ضرورت 

ستیز با غرب برخیزد، در آن صورت توفیقی در جلب آرای قشر 

خاکستری نخواهد داشت. مانع دیگر پیش روی رئیسی برای جلب 

آرای بیشتر، نوع ادبیات خشن و تهدیدآمیز برخی از فراد و گروه های 

هوادار اوست. رئیسی شخصا در سال های اخیر تلاش بسیاری برای 

»آرام و مهربان« نشان دادنِ لحن و رفتارخود، به خرج داده و به رغم 

تمام تبلیغاتی که علیه عملکرد گذشته او صورت می گیرد، این لحن 

در برخی از اقشارِ سرخورده و بیزار از تندگویی ها و ستیزه جویی های 

اعصاب خرد کن، تا اندازه ای موثر افتاده است. در صحنه انتخابات 

اما این فقط شخص رئیسی نیست که سخن می گوید. هواداران 

آتشین مزاج او هم به میدان آمده اند و از قضا بیشتر آنها به زبانی 

سخن می گویند که مورد نفرت عمومی است. از این جهت، 

رقبای او کافی است تا اظهارات این قبیل هواداران را که از قضا 

منبری هایی گزنده گو و سطحی و آزاردهنده و قلم به دستانی خشن 

و تهدیدگرند، درمعرض افکار عمومی قرار دهند و بدین وسیله تلاش 

او را برای ترسیم چهره ای آرام و مهربان از خود با تناقض روبه رو 

سازند. در این میان، فاصله گرفتن رئیسی از این قبیل حامیان سبب 

رنجش آنها و توجیه رفتار آنها سبب ناراحتی دیگر اقشار خواهد شد. 

در حقیقت، با توجه به همین گونه تناقضات است که من راه رسیدنِ 

رئیسی به پاستور را چندان هموار و آسان نمی بینم.

حسن بهشتی پور 

تحلیلگر مسائل بین الملل 
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وقتی سیاست های کلی نظام به توصیه مقام رهبری 

در سال 1395 به شورای نگهبان ابلاغ شد تا انتخابات 

1400 خبری از این سیاست کلی نبود. چند روزی 

مانده به نام نویسی ناگهان شورای نگهبان به فکر ابلاغیه 

سیاست های کلی افتاد و درصدد برآمد آن بخش از 

اشکالاتی که به زعم شورای نگهبان در قوانین مربوط 

به انتخابات وجود دارد را به نوعی با تکیه بر این ابلاغیه 

سیاست های کلی نظام سروسامان دهد. جای تامل است 

در پنج سالی که شورای نگهبان از سال 95 تا به الان فرصت 

داشت چرا به این فکر نیفتاد و در تنگنای وقت تصمیم 

به صدور مصوبه ای نمود که چالش برانگیز شد. هم الان، 

هیات دولت درخصوص انتخابات لایحه ای در دست دارد، 

مجلس شورای اسلامی هم طرحی دارد که در رفت و آمد 

بین شورای نگهبان و مجلس باید گفت بلاتکلیف مانده 

است. در اینجا شورای نگهبان از خلأ به وجودآمده در 

قوانین موجود و نیز طرح نمایندگان و لایحه جامع دولت 

برای خود این حق را به وجود آورد که با تکیه بر یکی، دو 

بند از متن سیاست های کلی نظام ابلاغیه مقام رهبری 

در انتخابات سیزدهم بیش از دیگر انتخابات ها تاثیرگذار 

باشد. پرسش این است آیا  وقت و فرصتی باقی می ماند 

که مردم بتوانند فرد اصلح را انتخاب کنند. آیا شورای 

نگهبان در این پنج سال با تکیه بر 12 انتخاباتی که در 

گذشته نظارت بر آن را برعهده داشت، خلأهایی را حس 

نکرده اند؟ ایران یکی از استثنایی ترین انتخابات در جهان 

را برگزار می کند. هم انتخابات رقابتی داریم یعنی یک 

روزی را برای نام نویسی تعیین می کنند. افرادی که خود 

را در معرض کاندیداتوری می بینند، نام نویسی می کنند تا 

پرونده شان به شورای نگهبان برود. تا قبل از مصوبه فعلی 

شورای نگهبان قانونی داشتیم که از مراجع قانونی سوابق 

افراد استعلام می شد، هرچند شورای نگهبان بعد از آن که 

از تائید صلاحیت عملکرد خود را به احراز صلاحیت تبدیل 

کرد، به فاکتورهای ارجاعی از مراجع سوابق کاندیداها 

توجهی نکرده اند. برای نمونه آیت ا... هاشمی رفسنجانی، 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب از مقام معظم 

رهبری به دفعات از همین شورا تائید صلاحیت گرفته بود 

را احراز صلاحیت ننمودند در حالی که در جلسات مجمع 

تشخیص مصلحت نظام که فقهای شورای نگهبان عضو 

ثابت آن می باشند، ریاست جلسات بر عهده رئیس منصوب 

از طرف مقام رهبری است. به دیگر سخن، مرئوس در پرونده 

احراز صلاحیت رئیس برای خود این حق را قائل شد که 

رئیس را احراز صلاحیت ننماید. یا رئیس جمهور سابق که 

غیر از احراز صلاحیت هایی که در زمان انتخابات مجلس از 

همین شورا گرفته بود حداقل دو نوبت برای احراز کرسی 

ریاست جمهوری به وسیله همین شورا احرازصلاحیت شد و 

آنچنان در تمجید از آقای احمدی نژاد دست و دل بازانه رفتار 

کردند که او را پدیده هزاره سوم و رای دادن به او را در جهت 

رفتار آقا امام زمان دانستند! تا جایی که متن نامه خالی از 

ابعاد سیاسی او به رئیس جمهور آمریکا را آنچنان ارزشمند 

تلقی نمودند که باید در کتب درسی مدارس تدریس شود. 

اما همین فرد را به رغم اینکه پرونده مفتوحی در دادگستری 

نداشت و محروم از حقوق اجتماعی نگردیده بود و به وسیله 

افرادی از همفکران شورای نگهبان و پدیده هزاره سوم، 

ارتقای درجه پیدا کرده بود را احراز صلاحیت ننمودند. 

اما پرسش این است وقتی سیاست های کلی مقام رهبری 

برای انتخابات ابلاغ شد، در سال 95، شیوه انتخابات ایراد و 

اشکال داشت که رهبری به عنوان سیاست کلی درصدد رفع 

آن ایرادات برآمدند و به مراجع تصمیم گیرنده و تصمیم ساز 

قانونی دستور رفع ایرادات را دادند. آیا این اشکال به نظر 

اعضای شورای نگهبان نرسیده که در کشور فاقد حزب 

سیاسی و برنامه حزبی حاکم بر کاندیداها و مهمتر اینکه 

به گفته دبیر شورای نگهبان کاندیدا باید پاکدست باشد و 

گناهی از او سر نزند، فردی است که پاکدست باشد و گرد 

گناه نچرخد یعنی فروعات دین را به موقع بجای آورد تا از 

دید شورای نگهبان اصلح باشد. اما مردم عادی آیا در یک 

فرصت بیست روزه می توانند به پاکدستی و تقیّد به امور 

دینی افراد را کسب و کشف کنند. در کدام کشور است که 

ظرف بیست روز می شود از میان انبوه اطلاعات پیرامونی 

افراد ولو 8، 9 نفر باشند یک نفر را انتخاب کرد. صحبت شورا 

این است که باید برنامه داشته باشند. آیا تنظیم برنامه کار 

مشکلی است؟ کاندیدایی که می گوید من بدون بودجه 

مملکت را اداره می کنم، آیا الفبای سیاست را می داند؟ آیا 

می داند کشور چه دخل و خرجی دارد و باید چگونه کشور را 

اداره کرد؟ نوشتن یک برنامه که کاری ندارد.

ادامه صفحه 6

دراینبیستروزچهاتفاقیمیافتد؟

نعمت احمدی
حقوقدان

تاثیرکاهشمشارکتبرآیندهسیاستخارجی

برخلاف گفته آقای کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان 

اتفاقا تمام نظام های سیاسی در جهان به دنبال افزایش 

مقبولیت و مشروعیت خود هستند؛ چراکه افزایش مشارکت 

و حمایت همه جانبه مردم از ساختار سیاسی در هر کشوری 

عملا به تولید قدرت و تقویت حاکمیت دولت  در همه ابعاد و 

سطوح آن کشور می انجامد که یکی از مهمترین آنها به حوزه 

دیپلماسی و سیاست خارجی باز می گردد. افزایش مشارکت 

در انتخابات و بالارفتن مقبولیت و مشروعیت یک ساختار 

سیاسی در هر کشوری بستر، زمینه و فضا را برای بالا بردن 

توان چانه زنی دیپلماتیک مهیا می کند. البته امکان دارد 

کشوری در حوزه توان نظامی و امنیتی، در حوزه اقتصادی و 

معیشتی یا در حوزه سیاسی و دیپلماتیک دارای اثرگذاری 

بالایی باشد، اما زمانی که از مشروعیت و مقبولیت مردمی 

به واسطه پیاده شدن درست گفتمان دموکراسی برخوردار 

نباشد تمام این برتری ها و امتیازات کاملا شکننده می شود. 

ادامه صفحه 11

سید جلال ساداتیان

سفیر سابق ایران در انگلستان 

احمد زیدآبادی

روزنامه نگار و فعال سیاسی

درامتدادقتل

چند روزی است که خبر فرزندکشی پرونده بابک خرمدین 

سایر اخبار به خصوص حوادث جنایی و قتل های خانوادگی که 

همزمان با این پرونده در جاهای مختلف کشور اتفاق افتاده است 

را تحت الشعاع خود قرار داده است. بدون تعارف بگویم که با عنایت 

به آمار بالای قتل های عمدی در جامعه، به خصوص قتل های 

خانوادگی در سال های اخیر اعم از فرزندکشی یا پدرکشی یا 

غیره،باید بگوییم جامعه ما جامعه خشنی شده و سطح مدارای 

بسیاری از مردم به شدت پایین آمده است. به خاطر دارم که سه 

سال پیش در سه نقطه از شهر تهران، سه قتل مشابه به خاطر 

درگیری بر سر پارک کردن اتومبیل اتفاق افتاد و همان موقع 

نوشتم که آستانه تحمل و بردباری مردم بسیار پایین است. بر سر 

یک اتفاق ساده درگیری کلامی و سپس فیزیکی پیش می آید و 

خشونت هایی رخ می دهد که باعث حیرت است. شاید علت این 

امر یعنی پایین آمدن آستانه تحمل در میان مردم همانطوری که 

بارها عنوان شده، ارتباط مستقیم با فشارهای اقتصادی و مالی و 

به خصوص عوارض منفی حاصل از بیماری کرونا باشد که روزبه روز 

تشدید می شود. من فکر می کنم یکی از دغدغه های اصلی دولت 

آینده، عوارض همین خشونت و پرخاشگری در میان فرزندان 

است که علتش همانگونه که عرض کردم، مشکلات عدیده 

اقتصادی است واین زنگ خطر و هشدار را سال ها پیش شاهد 

بودیم که به صدا درآمده بود اما ظاهرا کمتر به گوش مسئولان 

رسیده بود که متاسفانه کار بدین جا رسیده است. در رابطه با 

پرونده بابک خرمدین، رگه های برجسته خشونت را به وضوح 

می بینیم. در ارتباط با پرونده یادشده از آنجایی که موضوع پرونده 

هنوز سوژه روز است و هنوز بسیاری از شهروندان در شوک شنیدن 

این خبرهولناک هستند، چند نکته قابل توجه ذکر می شود. اول، 

در طول سال های گذشته هر زمان قتلی اتفاق افتاده که به لحاظ 

خشونت عمل یا شخصیت متهم یا مجنی علیه جنجالی شده است 

متاسفانه در مرحله تحقیقات مقدماتی، قواعد و مقررات آئین 

دادرسی کیفری کمتر مورد توجه قرار گرفته است. ماده 91 چنین 

می گوید: تحقیقات مقدماتی به صورت محرمانه صورت می گیرد 

مگر در مواردی که قانون به نحو دیگری مقرر نموده. کلیه اشخاصی 

که در جریان تحقیقات مقدماتی حضور دارند، موظف به حفظ این 

اسرار هستند و در صورت تخلف به مجازات افشای اسرار شغلی و 

حرفه ای محکوم می شوند. از همان ابتدای دستگیری متهمین 

مسائلی از سوی متهم به قتل مطرح شد که از مصادیق تهمت 

و افترا و تشویش افکار عمومی بود. بعدها کرارا نامبرده مسائلی 

درمورد دختر و دامادش و دیگران مطرح کرد که برخلاف اخلاق 

و قانون و عرف بود و  سوال همیشگی باز در میان اذهان عمومی 

مطرح گردید که چرا به مرتکب جرم اجازه می دهند تریبونی در 

اختیار داشته و مسائلی را مطرح کند که باعث نگرانی افکار عمومی 

و هم باعث تشویش اذهان گردد و شاید اخلالی در روند تحقیقات 

هم بوجود آورد. دوم، عده ای اعتقاد دارند که نمی بایستی اینگونه 

اخبار رسانه ای شود تا موجب تحریک احساسات عامه شود و یا 

باعث تجری افرادی گردد که تمایل به ارتکاب جرم دارند. به نظر 

نگارنده، آگاهی و دانستن حق مردم است. 

ادامه صفحه 6

عبدالصمد خرمشاهی
حقوقدان

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 
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کابوس این روزهای اکباتان را ببینید!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

جهان در سیطره واکسن کرونا |  گردا بلنکرز

 
با سلام امروز می خواهیم نحوه  پخت آش ریاست جمهوری را برای شما تدارک ببینیم. در 
این نوع آش که خیلی هم خوشــمزه هست پیشنهاد می کنیم هر کس دوست دارد این آش 
خوشــمزه را بپزد. با توجه به ضیق وقت ســریع برویم سراغ نحوه  پخت. مواد لازم: در این جا 
ابتدا کمی وعده  داریم. در این قسمت شما باید تا می توانید وعده بدهید. هر چقدر وعده های 
شما چرب تر باشد آش شما لعاب بیشتری می گیرد و خوشمزه تر می شود. بنابراین هنگام دادن 
آن به مردم و چشیدنش احتمال زیادی هست که مردم خوش شان آمده و به شما و آشی که 

برای مردم پختید رای بدهند.
مورد دوم نیز که خیلی مهم اســت اضافه کردن مقدار کمی صداقت است. توجه کنید که 
باید این مورد را خیلی کم اضافه کنید وگرنه آش شما بد رنگ و بد طعم می شود. صداقت در 
آش ریاســت جمهوری حکم نمک را در دیگر غذاها دارد. اگر هیچ نباشد غذا طعم ندارد و اگر 
زیاد باشد شورش را در آورده اید و ممکن است باعث دل خوری دیگر همکاران یا کاندیدا باشد. 

در مرحلــه  بعد باید کمی عنصر تخریب را به آش مان اضافه کنیم. این را با تخریب خانه های 
حاشیه نشین به وسیله   بیل و کلنگ اشتباه نگیرید چون همان طور که می دانید ما داریم برای 
مردم آش می پزیم. در این چاشــنی باید حین پختن آش، مدام حرف بزنید. چون حرف زدن 
باعث می شود اولا زمان راحت تر بگذرد و شما از لحاظ روحی تخلیه شوید و دوما حرفهای تان 
نباید حرف های معمولی باشــد. حین آشپزی باید با اســتفاده از الفاظ کنایه، ایهام، تهدید و 
حتی بعضا حرف های مبهم و... رقبا را تفهیم کنید که حواس شان باشد پای شان را از گلیم شان 
درازتر نکنند و ســعی نکنند آش شما را زیر ســوال ببرند وگرنه شما هم یک سری حرف ها 

می زنید که آش آن ها زیر سوال برود!
یکی از فاکتورهای مهم در پخت آش ، اســتفاده از چاشــنی اشک است که بسیار غذا را 
خوشمزه می کند. متاســفانه این مورد در دسترس همه نیست و فقط بعضی از مسئولین که 
تعطیلات، آفریقا و آمریکا می روند، می توانند به عنوان ســوغات آن را با خود بیاورند. اشــک 
را حتما باید در جایی به غذای تان اضافه کنید که دوربین وجود داشــته باشــد و بتواند این 
لحظه ی تاریخی را ثبت کند و همه ی مردم ببینند که شما اشک تمساح می ریزید تا به شما 

و آش تان رای بدهند.
خب اکنون آش ما آماده است و می توانیم آن را میل کنیم! 

طنـــز روز

نحوه  پخت آش

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

محمد رضا میر شاه ولد

 خبر عجیب و دردناک کشته شدن بابک خرمدین، کارگردان سینما به دست والدین خود 
در شهرک اکباتان تهران جامعه در بهت فرو برده است

غیـــر محرمانـــه

شهرام جزایری در زندان است!
وکیـل شـهرام جزایـری دربـاره آخریـن وضعیـت موکلـش 
اظهار کـرد: موکل بنـده هنوز در زندان اسـت و طـی روزهای 
اخیر مشـمول مرخصی نشـده  اسـت. لعیا باقری در پاسـخ به 
این سـوال کـه جزایری بـه چه دلیـل در زنـدان اسـت گفت: 
او هم اکنـون بـه دلیل یک پرونـده مالـی در زندان اسـت. این 
پرونده در گذشـته هم جاری بـوده و اکنون بـرای آن اجرائیه 
جدید صادر شـده کـه در رابطه با تسـهیلات دلاری اسـت که 

جزایـری دریافـت کـرده بود.
پایان تجمع کارگران معدن آسمینون  

رئیس سـازمان صمـت جنـوب کرمان گفـت: بـا رایزنی های 
صورت گرفتـه کارگـران معدن آسـمینون بعد از ۷۲ سـاعت 
به تجمـع اعتراض آمیز خود پایـان دادند. مسـلم مروجی فرد  
با اعـلام این خبـر از تلاش هـای اسـتاندار کرمان، مسـئولان 
قضایی، امنیتی و نماینـده مردم ۵ شهرسـتان جنوب کرمان 
در مجلـس در حمایت از حقـوق کارگران تقدیر کـرد و افزود: 
با طـرح طبقه بندی مشـاغل بیـن کارگران و کارفرما مشـکل 
ایجاد شـده بـود که شـرکت هـم با اعـلام کمبـود سـیمان و 
افزایـش حقـوق دولتـی از اول فروردیـن ۱۴۰۰ معـدن را 

تعطیـل کرد.

بازداشت اعضای 3 شبکه جاسوسی 
مدیرکل اطلاعـات آذربایجان غربی اظهار داشـت: در ۵۸ روز 

گذشـته اعضای سه شـبکه جاسوسـی که برای ضربه زدن و نا 
امن کردن ایران وارد کشـور شـده بودند، شناسـایی و منهدم 
شـده اند. وی ادامه داد: همچنین سـه تیم تروریسـتی داعش 
و سَـلفَی نیـز کـه بـرای خرابـکاری وارد کشـور شـده بودند، 
توسـط سـربازان گمنام امام زمان )عج( دسـتگیر، شناسایی 

و منهدم شـدند.
بازداشت ۲ عضو شورای صباشهر  

دادسـتان عمومـی و انقـلاب شـهریار اظهـار کـرد: ۲ تـن از 
اعضـای شـورای شـهر صباشـهر بـا توجـه تخلفـات مالـی 
بازداشـت شـده اند. حمیـد عسـگری پور افـزود: تحقیقـات 
تکمیلـی در خصـوص ایـن پرونـده ادامـه دارد. صباشـهر 
واقـع در جنوب غربی شهرسـتان شـهریار بـا جمعیتـی بالغ 
بر ۵۴ هـزار نفـر دارای شـورایی ۷ نفره بـوده که در سـال ۹۷ 
نیـز، ۲ تـن از اعضـای شـورای دوره پنجم بـه اتهام ارتشـا از 
حضـور در شـورا تعلیق شـده اند کـه پس از ۲ سـال به شـورا 

ند. بازگشـته ا

رفع تصرف زمین میلیاردی 
فرمانـده انتظامـی آستانه اشـرفیه از رفـع تصـرف ۳۵۰ متـر 
مربـع از زمین های ملی در یکی از روسـتا های سـاحلی بخش 
بندر کیاشـهر خبر داد. سـرهنگ حمید محمدی نسب گفت: 
فـردی ۳۵۰ متـر مربـع از زمین هـای سـاحلی را بـه صـورت 
غیرقانونی بـا سـیم خاردار و پرچین محصـور کرده بـود که با 
حکم قضایـی رفع تصـرف شـد. وی از معرفی متهم ۴۸ سـاله 

ایـن پرونده به مرجـع قضائـی خبـر داد و افزود: کارشناسـان 
ارزش زمین رفـع تصرف شـده را ۱۲ میلیـارد و ۵۰۰ میلیون 

ریـال بـرآورد کردند.

 بازداشت دوست صمیمی برانکو 
سـرمربی پیشـین النصـر و الهـلال عربسـتان بـه خاطـر 
اختـلاس ۱۸ میلیـون دلاری در دوران حضـورش در دینامو 
زاگرب بازداشـت شـد. دادسـتانی عالـی کرواسـی چند وقت 
پیـش زوران مامیـچ و بـرادرش را متهـم بـه اختـلاس ۱۸ 
میلیـون دلاری از فـروش بازیکنـان دینامـو زاگـرب از جمله 
لوکا مودریـچ بـه تاتنهام کـرد و به همیـن خاطر دسـتگیری 
آنهـا را خواسـتار شـد. مامیـچ از کرواسـی فـرار کـرد. پلیس 
بوسـنی این مربـی را کـه بـه ۴ سـال و ۸ مـاه زنـدان محکوم 

شـده دسـتگیر کـرده اسـت.
  ۲۵ سال حبس در انتظار دکترِ مارادونا 

کمتر از شـش مـاه پـس از مـرگ دیگـو مارادونـا، دادسـتان 
عمومی اتهامات قتـل عمد را علیه تیم پزشـکان و پرسـتاران 
اسـطوره آرژانتین مطـرح کرد. روزنامه لاناسـیون و ایسـتگاه 
تلویزیونـی TN با اسـتناد به محافـل قضایـی، لئوپولدو لوک 
پزشک شـخصی مارادونا، رآگوسـتینا کوزاچوف، روانپزشک 
او و چندین پرسـتار را در مـرگ او مقصر دانسـته اند. مارادونا 
در ۲۵ نوامبـر سـال ۲۰۲۰ در ۶۰ سـالگی در یـک مجتمـع 
مسـکونی خصوصـی در شـمال بوئنس آیـرس بـر اثـر حمله 

قلبی درگذشـت.

واکنش تلویحی به ادعای پرس تی وی
در حالـی کـه شـبکه »پـرس تـی وی«، شـبکه انگلیسـی 
زبـان صداوسـیما امـروز مدعـی شـده »آمریـکا قصـد 
لغـو کامـل تحریم هـای نفتـی، بانکـی، مالـی و انـرژی 
را نـدارد و دسـتورالعمل آن صرفـا توقـف موقـت ایـن 
تحریم هاسـت، محمـود واعظـی، رئیـس دفتـر رئیـس 
جمهور در توئیتر خود نوشـت: مذاکرات ویـن برای احیای 
برجـام پیشـرفت های مناسـبی داشـته اسـت. تـلاش تیم 
مذاکره کننـده بـا نـگاه معطوف بـه منافـع ملی تـا حصول 
نتیجـه و احقـاق حقوق ملـت بـزرگ ایـران ادامـه خواهد 

داشـت. 

تکذیب ترور مقام بلند پایه ارتش 
ــاره  ــده درب ــر ش ــار منتش ــش اخب ــام آگاه در ارت ــک مق ی
تــرور ســرتیپ بیــژن ســاعدی فرمانــده دانشــگاه پدافنــد 
ــبکه های  ــران ش ــی از کارب ــرد. برخ ــب ک ــی را تکذی هوای
اجتماعــی و رســانه های معانــد بــا انتشــار مطالبــی 
ــژن ســاعدی  ــر ســرتیپ بی ــه امی ــد ک ــلام کردن کــذب اع
فرمانــده دانشــگاه پدافنــد هوایــی در قصــر فیــروزه تهــران 
حیــن تــردد بــا خــودروی شــخصی توســط ۲ موتور ســوار 
مســلح مــورد تهاجــم قــرار گرفتــه و از ناحیــه کتــف و کبد 
ــش  ــز در بخ ــون نی ــم اکن ــده و ه ــروح ش ــدت مج به ش
مراقبت هــای ویــژه یکــی از بیمارســتان های تهــران 

ــت. ــتری اس بس

انتقاد فریدون عباسی به رئیسی
فریـدون عباسـی دوانـی کاندیـدای انتخابـات ریاسـت 
جمهوری گفـت :احمدی نـژاد هم هموطـن ما اسـت و او هم 
ماننـد بنـده و ماننـد دیگـران می توانـد بیایـد و در انتخابات 
شـرکت کنـد و شـرایط را شـورای نگهبـان، بررسـی کنـد و 
نظـرش را بدهـد. بنده ایـن نظـر را نداشـتم و اعتقـادم به این 
اسـت که هر کسـی رفـت و داوطلب و انتخاب شـد در شـغلی 
کـه دارد آن هـم در حـد رئیس قـوه آنجا بمانـد و اجـازه دهد 
افرادی که کار اجرائـی بیشـتر و کار مدیریتی کـرده اند و کار 
علمی کـرده اند و می تـوان از تـوان و تخصـص آنها اسـتفاده 

کـرد، بـه میـدان بیایند.

درآمد استخراج بیت کوین در ایران؟
رویتــرز نوشــت: مطالعات جدیــد نشــان می دهد اســتخراج 
ــا یــک مســیر جدیــد  بیــت کویــن در ایــران باعــث شــده ت
بــرای پرداخــت پــول کالاهــای وارداتــی و صادراتــی بــرای 
کشــورمان بــاز شــود. نتایــج یــک تحقیــق نشــان می دهــد، 
ــت  در حــال حاضــر حــدود ۴.۵ درصــد از کل اســتخراج بی
ــک،  ــود.الیپ تی ــام می ش ــران انج ــان در ای ــن در جه کوی
موسســه فعــال در حــوزه فنــاوری بــلاک چیــن، مــی گوید: 
ــن فرصــت را داده  ــران ای ــه ای ــن ب ــد اســتراج بیــت کوی رون
که صدهــا میلیــون دلار درآمــد داشــته و از آن بــرای واردات 
و صــادرات کالاهــا اســتفاده کنــد و از تأثیــر تحریم هــا 

ــد. بکاه

یکی از دلایلی که برای اسلامی کردن علوم انسانی بیان می شود، جلوگیری از نفوذ فرهنگ منحط  
غرب و حفاظت و مراقبت از بنیان و کیان خانواده های ایرانی اســت. مساله بحران در خانواده های 
غربی در ذهن مسئولان حوزه فرهنگی و آموزشــی به چنان امر پذیرفته شده و طبیعی بدل شده 
است که در تک تک کنش هایشان در برخورد با غرب کاملا واضح و مشخص است. از اجاره هتل برای 
ورزشکاران اعزامی به اروپا )که سعی می شود دور از شهرهای ساحلی باشد( تا مامور همیشه بیدار 
صدا وسیما که با چشمانی هوشیار  همیشه مواظب است. از ممیزی شدید بر نمایشنامه ها و رمان های 
ترجمه شده تا قیچی کردن فیلم های سینمایی غربی )چند سال پیش آثار اینگمار برگمان را هم 
در مجموعه آثار مبتذل گنجانده بودند( همه با هدف مواظبت از ارزش های انسانی و اخلاقی و دفاع 
از کیان خانواده صورت می گیرد. اما مساله ای که به دور از تبلیغات رسانه ای باید آن را مد نظر قرار 
داد، جایگاه واقعی خانواده در جامعه ما و جامعه غربی است. برخلاف باور عمومی و پذیرفته شده، 
نرخ طلاق در کشورهای غربی در ۳۵ سال گذشته رو به کاهش بوده است. در خانواده های جوامع 
غربی خیانت زوجین به یکدیگر بسیار مذموم شمرده می شــود، حقوق کودکان در خانواده بسیار 
مورد توجه و اهمیت قرار دارد و نهاد خانواده به شدت مورد حمایت دولت هاست و در کل نگاه جامعه 

به افرادی که تشکیل خانواده داده و صاحب فرزند هستند، بسیار مثبت است. در مقابل در جامعه ما 
آمار طلاق با سرعت بالایی در حال گسترش است. سن ازدواج و علاقه جوانان به تشکیل خانواده سال 
به سال در حال کاهش است. )به گونه ای که متوسط سن ازدواج در ایران از متوسط جهانی چندین 
سال بالاتر است( نگاه به ازدواج و تشکیل خانواده به عنوان یک نهاد اجتماعی ارزشمند سال به سال 
در حال کمرنگ شدن است. خیانت به پیوند زناشــویی قبح خود را از دست داده و به »شیطونی« 
ساده تقلیل داده شده است. در بسیاری از خانواده ها دیگر والدین آن احترام سابق را ندارند و ازدواج 
موقت که قرار بود به عنوان ابزاری برای تســهیل ازدواج جوانان تبدیل شود عملا به ابزاری برای 
هوس بازی ثروتمندان، ملاکان، حاجی بازاری ها و سیاستمداران پا به سن گذاشته تبدیل شده تا از 
این طریق در سنین پیری نیز طعم تجدید فراش با بانوان جوان را بچشند و همسر اصلی و فرزندان 
خود را در بهت و تعجب فرو برند. مثال ملموس دیگر از بحران خانواده در ایران در میزان مسافرت ها 
به شهرهای بدنامی مانند پاتایاست. درست است که مســافران پاتایا از همه نقاط دنیا هستند، اما 
تفاوتی هست بین اغلب مسافران ایرانی و مسافران سایر کشورهایی که به این شهر سفر می کنند. 
در کشورهای غربی اغلب افرادی از طبقاتی با سطح تحصیلات و فرهنگ پایین، مسافران پاتایا را 
تشکیل می دهند و به ندرت می توان فردی صاحب خانواده و فرزند را در میان مسافران غربی پاتایا 
مشاهده کرد. اما در ایران پاتایا شهر محبوب تحصیل کردگان و طبقه متوسط جدید )کارمندان، 
پزشکان، مهندسان و..( است. مسافرانی که اغلب متاهل بوده و به دور از چشم همسر و فرزندان پاتایا 
را بهشت رویاهای خود برای اســتراحت و خرج پس انداز اضافی خود می دانند. با توجه به شرایط 
حاکم بر جامعه ما و جوامع غربی در امور مربوط به بنیان و ارزش های خانواده، به نظر می رسد بیشتر 
از آنکه ما نگران نفوذ فرهنگ منحط غربی باشیم باید سعی کنیم ارزش های خانوادگی و اجتماعی 

آنها را به جامعه بیاموزیم.

یکی از مناسبت هایی که این سال ها بیشتر مورد توجه واقع شد، روز ملی جمعیت در کشور است. دلیلش 
هم این است که تقریبا از دو دهه قبل موضوع کاهش جمعیت و پیری جمعیت ایران در برآوردهای جمعیت 
شناختی و آماری خودش را نشان داده بود و هشدارهای زیادی هم توسط کارشناسان و صاحبنظران مختلف 
ارائه شد. برهمین اساس و به واسطه همین نگرانی در روزهای پایانی اردیبهشت ماه ۹۳، سیاست های کلی 
جمعیت ابلاغ می شود. وقتی به ۱۴ بند مربوط به حوزه جمعیت نگاه می کنیم، به راحتی متوجه می شویم که 
بسیاری از این نکات در عمل مورد توجه قرار نگرفته. می خواهم به بند اول به طور خاص اشاره کنم که روی 
جوانی جمعیت و افزایش نرخ باروری به بیش از سطح جهانی اشاره شد. گزارشی که در این چند روز مسئولان 
مرتبط ارائه کرده بودند، تقریبا گویای کاهش ۶ دهم درصدی نرخ باروری بود که همین هم پیش بینی 
می شود به صفر برسد و آنگونه که کارشناسان در این حوزه اعلام کردند به نظرمی رسد همین عدد کافی است 
که ببینیم چه مسیری را در کشورطی می کنیم. بعضی از برآوردها هم روی این موضوع تاکید دارند که اگر 
همین روند ادامه پیدا کند تا ۱۴۵۰ بیش از نیمی از جمعیت سالمند خواهد بود و تا ۱۴۳۰ هم برآوردها تا ۳۰ 
درصد جمعیت یعنی به ازای هر سه نفر یک نفر جمعیت سالمند را در کشورمان خواهیم داشت. لذا همین 
بند اول سیاست های کلی که به درستی سیاستگذاری شده بود در عمل تحقق پیدا نکرد. رفع موانع ازدواج که 
موضوع دوم هست و باز می بینیم که هرساله جمعیتی که ازدواج دائم را ثبت می کنند در حال کاهش است. 

این بند هم به نوعی تحقق عینی پیدا نکرد. به همین دو مورد در سیاست های کلی بسنده می کنم که بقیه 
هم مکمل همین هاست، باید نخست این دو اتفاق بیفتد. افزایش نرخ رشد جمعیت الزامات خاص خودش را 
دارد و با تذکر و یادآوری و بخشنامه و اینکه هر آنکه نان دهد، دندان دهد، اکثر مردم دیگر نمی پذیرند. ما اگر 
در گذشته خانواده های پرجمعیتی را داشتیم هم انتظارات و مطالبات و خواست ها کمتر بود و هم اطمینان 
از آینده بیشتر بود ولی الان هر دوی اینها تغییر کرده. هم انتظارات و خواست ها هر روز دارد گسترش پیدا 
می کند. درواقع آنچه در گذشته عامل افزایش جمعیت بود، الان هر دو شرایطش متفاوت شده. طبیعی است در 
چنین شرایطی نمی شود انتظار افزایش جمعیت را در کشور داشته باشیم. آن زمانی که بابت کنترل جمعیت 
جایزه می گرفتیم، باید نیم نگاهی هم به آینده می داشتیم. لذا شاید بعضی دوستان در آن مقطع آن سیاست را 
تاثیرگذار بدانند ولی معمولا در سیاستگذاری ها باید نیم نگاهی به آینده صورت گیرد و نباید محدود به همان 
مقطع زمانی شود که متاسفانه چنین موضوعی را در کشورمان شاهد بودیم. در این میان ترکیب جمعیت 
هم تعیین کننده است که دوباره با امنیت مرتبط می شود اما اگر در این حوزه بستر برای تشویق عملی اتفاق 
نیفتد در آینده با افزایش جمعیت سالمند مواجه خواهیم بود که اگر تدبیر نکنیم، جمعیت و کاهش جمعیت و 
همینطور جمعیت سالمندی می تواند بحرانی برای کشور درست بکند و نگرانی ما در حوزه مددکاری جمعیت 
این است که پیرشدن جمعیت، ناکارآمدی نظام های رفاه و تامین اجتماعی زمینه ای را فراهم خواهد کرد که ما 
هم شاهد رهاشدگی سالمندان باشیم و هم احساس عدم امنیت سالمندان تنها را داشته باشیم و از آن طرف 
ناکارآمدی این نظام می تواند زمینه نارضایتی و بحران های دیگر را هم ایجاد بکند. ضمن اینکه امروز را به همه 
دست اندکاران این حوزه تبریک می گویم اما اگر هوشمند نباشیم می تواند بحران ایجاد کند. به یاد دارم سال 
۸۳ زمانی که سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور کار می کردم، مقاله ای با عنوان بحران جمعیت و سالمندی 
در کشورنوشتم که براساس داده های آماری که در اختیار داشتم بود، الان هم همین نگرانی را همانگونه که 
خیلی های دیگر اذعان کردند، مجدد این موضوع را تکرار می کنم. به امید روزی که جمعیت کیفی داشته باشیم 

و همه ترکیب سنی و جنسی جمعیت احساس امنیت همه جانبه بیشتری را داشته باشند.

نگــــــره

ذره بیــــن

بحران خانواده در غرب!

جمعیت دستوری افزایش پیدا نمی کند

فرهاد قنبری
تحلیلگر حوزه اجتماعی 

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

حسین جان بزرگی


